
ПЕНСІЙНИЙ Ф О Н Д УКРАЇНИ 

вул. Бастіонна, 9, м. Київ-14, 01601 тел. 284-89-33, факс 284-73-37, E-mail: info@pfu.gov.ua Код ЄДРПОУ 00035323 

zo.oe.jtefthjb JoffyM-i/^m о?- В І Д so. огг го/^ 
Рахункова палата Украши 

За результатами розгляду Звіту про результата аналізу причин 
утворення дефіцити бюджету Пенсійного фонду України та його покриття за 
рахунок коштів державного бюджету, затвердженого рішенням Рахункової 
палати від 25 квітня 2017 року № 10-2 Пенсійним фондом України 
розроблено план заходів, який затверджено наказом Пенсійного фонду 
України від 23.06.2017 № 129 "Про заходи з реалізації висновків та 
пропозицій, викладених у Звіті Рахункової палати про результати аналізу 
причин утворення дефіциту бюджету Пенсійного фонду України та його 
покриття за рахунок коштів державного бюджету" (додається). Зазначений 
наказ також доведено підпорядкованим управлінням для виконання. 

Крім того, повідомляємо, що розгляд питання щодо результатів 
проведення Рахункового палатою аналізу своєчасності, законнсртіЛ^овнрти. 
покритгя тимчасових касових розривів Пенсійного фонду України за рахунок 
коштів єдиного казначейського рахунку, повернення таких коштів та заходи 
щодо усунення виявлених недоліків внесено до порядку денного засідання 
правління Пенсійного фонду України, яке відбудеться 07.07.2017 року в 
м. Харкові. 

У зв'язку з наведещШ, просимо направити вашого представника для 
участі у правлінні. 

Додаток: на арк 

Голова правління О. Б. Зарудіїий 

Неведомська 
284 81 96 

№830/05 від 04.07.2017



410039 



Копія 

ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ 

Н А К А З 

м. Київ № 

Про заходи з реалізації висновків 
та пропозицій, викладених у 
Звіті Рахункової палати про 
результати аналізу причин 
утворення дефіциту бюджету 
Пенсійного фонду та його 
покриття за рахунок коштів 
державного бюджету 

З метою організації виконання рекомендацій, зазначених у Рішенні 
Рахункової палати України від 25 квітня 2017 року N° 10-2 про результати 
аналізу причин утворення дефіциту бюджету Пенсійного фонду та його 
покриття за рахунок коштів державного бюджету, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів з реалізації висновків та пропозицій, 
викладених у Звіті Рахункової палати про результати аналізу причин 
утворення дефіциту бюджету Пенсійного фонду та його покриття за рахунок 
коштів державного бюджету, затвердженому рішенням Рахункової палати від 
25 квітня 2017 року № 10-2 (далі-—ЛпаН/Зйхрдів), що додається. 

2. Керівникам структурних ХпіЛроз^ілів^ Пенсійного фонду України 
забезпечити виконання Плану заходів^ 

3. Контроль за виконанням/Пла 
Голови правління Машкіна В.\^. / / 

(Содів покласти на заступника 

Голова правління (ПІДПИС) „f\o^\ 
ГЗґідно з оригіналом7с7«/ кммшїд )%* 

)tf£\ начальниіфґального вїддЬ%̂ іАіміністрдгивногоJ««*"f 
1/1 \ департаменту персоналу ^ * *}^мШЧЕННЯ > £ / 

6<*л 
іійтративнага 

вчення 



f 
4 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Пенсійного фонду України 

План заходів 
з реалізації висновків та пропозицій, викладених у Звіті Рахункової палати про результати аналізу причин 
утворення дефіциту бюджету Пенсійного фонду та його покриття за рахунок коштів державного бюджету, 

затвердженому рішенням Рахункової палати від 25 квітня 2017 року № 10-2 

№ 
з/п 

Найменування заходу Відповідальні виконавці Термін виконання 

і 2 3 4 
1. Підготувати та надати Міністерству соціальної політики України 

пропозиції, забезпечити супроводження проектів законодавчих 
актів, у тому числі проекту Закону України "Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів 'України щодо підвищення пенсій" 
стосовно: 

I I півріччя 
2017 року 

1.1. Запровадження підвищеного розміру єдиного внеску на 
загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі - єдиний 
соціальний внесок) для роботодавців за осіб, які працюють в 
шкідливих та важких умовах праці. 

Машкін В. Г. 
Король Т. І. 

Ковпашко І. В. 
Рябцева T. Б. 

1.2. Компенсації Пенсійному фонду України суми коштів для 
виплати пенсій, призначених на пільгових умовах, яку не 
покриватиме підвищений розмір єдиного соціального внеску, та 
недоотриманої суми коштів від застосування розміру єдиного внеску 
на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, 
передбаченого частинами тринадцятою - чотирнадцятою статті 8 
Закону України "Про збір та облік єдиного внеску на 
загальнообов'язкове державне соціальне страхування", за рахунок 
коштів державного бюджету. 

Машкін В. Г. 
Король Т. І. 

Ковпашко І. В. 
Рябцева T. Б. 

1 



5 

№ 
з/п 

Найменування заходу Відповідальні виконавці Термін виконання 

і 2 3 4 

результатами інвентаризації надати Міністерству соціальної 
політики України та Міністерству фінансів України пропозиції 
щодо погашення цієї заборгованості. 

® © 

№ 
з/п 

Найменування заходу Відповідальні виконавці Термін виконання 

і 2 3 4 

1.3. Фінансування видатків на пенсійні виплати, які не мають 
страхового характеру (доплата до розміру прожиткового мінімуму 
для осіб, які втратили працездатність, пенсії за вислугу років 
працівникам освіти, охорони здоров'я, цільова грошова допомога на 
прожиття інвалідам війни та учасникам бойових дій), за рахунок 
коштів державного бюджету. 

Машкін В. Г. 
Король Т. І. 

Ковпашко І. В. 
Рябцева Т. Б. 

1.4. Визначення механізму пенсійного забезпечення по інвалідності 
внаслідок нещасного випадку на виробництві або професійного 
захворювання та у зв'язку з втратою годувальника з цих причин. 

Машкін В. Г. 
Король Т. І. 

Ковпашко І. В. 
Рябцева Т. Б. 

1.5. Списання позики минулих бюджетних періодів, наданої 
Пенсійному фонду України з єдиного казначейського рахунку для 
покриття тимчасових касових розривів. 

Машкін В. Г. 
Король Т. І. 

Рябцева Т. Б. 
1.6. Зарахування до вислуги років для призначення пенсії періодів 

служби військових будівельників у військово-будівельних загонах 
(частинах) та часу перебування на практичній льотній підготовці 
призваних на військову службу осіб, які навчалися на офіцерів 
запасу льотного складу у навчальних організаціях Товариства 
сприяння обороні України. 

Машкін В. Г. 
Ковпашко І. В. 
Рябцева Т. Б. 

1.7. Врегулювання права громадян України на отримання пенсії в 
разі виїзду на постійне місце проживання до країн, з якими 
Україною не укладено міжнародних договорів у сфері пенсійного 
забезпечення. 

Машкін В. Г. 
Ковпашко І. В. 
Рябцева Т. Б. 

1.8. Визначення у Законі України "Про пенсійне забезпечення осіб, 
звільнених з військової служби, та деяких інших осіб" форм 
навчання (денне, заочне, вечірнє відділення, аспірантура) і типів 
навчальних закладів, навчання в яких дає право на отримання пенсії 

Машкін В. Г. 
Ковпашко І. В. 
Рябцева Т. Б. 

І* 



з 

№ 
з/п 

Найменування заходу Відповідальні виконавці Термін виконання 

і 2 3 4 

у разі втрати годувальника. 
2. Внести зміни до Порядку розроблення, затвердження та 

виконання бюджету Пенсійного фонду України, затвердженого 
постановою правління Пенсійного фонду України від 31 серпня 
2009 року № 21-2, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
23 вересня 2009 року за № 897/16913, в частині запровадження 
методики розрахунку показників бюджету Пенсійного фонду 
України, зокрема, щодо показників чисельності одержувачів пенсій 
та середніх розмірів пенсійних виплат. 

Машкін В. Г. 
Король Т. І. 

Рябцева Т. Б. 

I I півріччя 
2017 року 

3. При підготовці розрахунків до проекту бюджету Пенсійного 
фонду України формувати узагальнюючий розрахунок видатків 
Пенсійного фонду України на оплату послуг національного 
оператора поштового зв'язку з виплати та доставки пенсійних 
виплат. 

Машкін В. Г. 
Король Т. І. 

постійно, 
починаючи з 

2017 року 

4. Планову суму видатків на оплату послуг національного оператора 
поштового зв'язку з виплати та доставки пенсійних виплат 
включати до кошторису видатків на фінансування адміністративних 
витрат, пов'язаних з виконанням функцій, покладених на органи 
Пенсійного фонду України, як управлінські видатки. 

Машкін В. Г. 
Король Т. І. 

Ковпашко І. В. 
територіальні органи 

постійно, 
починаючи з 

2017 року 

5. Забезпечити використання відомчої підсистеми Пенсійного фонду 
України інтегрованої міжвідомчої інформаційно 
телекомунікаційної системи щодо контролю осіб, транспортних 
засобів та вантажів, які перетинають державний кордон, для 
здійснення контролю щодо виплати пенсій. 

Машкін В. Г. 
Малецький О. М. 

Ковпашко І. В. 
Король Т. І. 

територіальні органи 

постійно, 
починаючи з 

2017 року 

6. Подати для внесення на розгляд Кабінету Міністрів України 
зміни до бюджету Пенсійного фонду України на 2017 рік щодо 

Машкін В. Г. 
Король Т. І. 

І півріччя 
2017 року 

№ 
з/п 

Найменування заходу Відповідальні виконавці Термін виконання 

і 2 3 4 

врахування коштів на проведення компенсації роботодавцям 
частини фактичних витрат, пов'язаних зі сплатою єдиного 
соціального внеску, згідно постанови Кабінету Міністрів України 
від ІЗ березня 2013 року № 153 "Про затвердження Порядку 
компенсації роботодавцям частини фактичних витрат, пов'язаних із 
сплатою єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування", у тому числі погашення заборгованості. 

Рябцева Т. Б. 

7. Переглянути ведення синтетичного обліку та форму звіту про 
виконання бюджету Пенсійного фонду України в частині 
відображення: 

- сум невиплачених пенсій; 
- стану розрахунків з проведення компенсації роботодавцям 

частини фактичних витрат, пов'язаних із сплатою єдиного 
соціального внеску, включаючи заборгованість. 

Машкін В. Г. 
Король Т. І. 

Ковпашко І. В. 

II півріччя 
2017 року 

8. Формування графіку поденного фінансування виплати пенсій і 
видатків на утримання апарату Пенсійного фонду України 
проводити на основі показників помісячного розпису доходів 
Пенсійного фонду України, з урахуванням прогнозних поденних 
показників надходження єдиного соціального внеску та очікуваного 
їх виконання. 

Машкін В. Г. 
Король Т. І. 

постійно 

9. Бухгалтерський облік відрахувань з пенсії за виконавчими 
документами в органах Пенсійного фонду України здійснювати 
методом нарахування та із додержанням відповідності між 
синтетичним і аналітичним обліком. 

Машкін В. Г. 
Король Т. І. 

територіальні органи 

ТІ півріччя 
2017 року 

10. Провести інвентаризацію заборгованості по розрахунках Фонду 
соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та 
професійних захворювань України станом на 01.01.2017. За 

Машкін В. Г. 
Король Т. І. 

територіальні органи 

I I півріччя 
2017 року 




